0.f. -Yr G5

MUNICIPAL DE SOUSA
ASA OTACILIO -C„0," ES DE SÁ

EXMA. SRA. PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA, ESTADO DA

PARAÍBA

APROVA

Requerimento n° 575/2025

ASSIS ESTRELA DE OLIVEIRA, vereador com assento junto a este' Poder Legislativo

vem, na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que, depois de ouvido o

Plenário, seja enviado ofício ao

Prefeito do Município de Sousa/PB, Sr. Helder Moreira Abrantes de Carvalho,

Solicitando/sugerindo, em razão de manifesto interesse público, a iniciativa legal para

doação de 3 (três) ares-condicionados à Creche São Francisco, associação

privada/instituição filantrópica, inscrita no CNPJ n° 12.724.373/0001-94, localizada na

Rua Maior Lindolfo Pires, n° 15, Centro, Sousa/PB, CEP 58800-450.

JUSTIFICATIVA:

A Creche São Francisco em Sousa/PB é uma instituição que presta um serviço

essencial à comunidade, atendendo crianças em situação de vulnerabilidade social.

A doação de 3 ares-condicionados seria de grande importância para garantir o

conforto e bem-estar das crianças, principalmente durante os dias de calor intenso na

região. Além disso, contribuiria para a melhoria das condições de trabalho dos

profissionais que atuam na instituição. Atualmente a r. associação está com três salas

sem climatização, necessitando de ajuda para a solução do problema. A solidariedade

e apoio às entidades que realizam um trabalho tão relevante para a sociedade são

fundamentais para o desenvolvimento e bem-estar das crianças atendidas.

2025.
Sala das sessões da Câmara Municipal de Sousa-PB, em 29 de outubro de

a 5 r SIS ESTRELA DE OLIVEIRA
Vereador

Rua Nabor Melte, 17, Centro
Sousa — Paraíba — CEP 58800.800

www.sousa.pb.Q0V.br

SESSÃO:

MATÉRIA:

INSTITUIÇÃO:

PROPOSITOR:

P. DA SESSÃO:

TIPO VOTAÇÃO:

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA
R. Nabor Meira, N° 17 Centro de Sousa - PB Cep 58800-310 BRASIL

Tel: (83) 3521-1509
http://www.camarasousa.pb.gov.br

Legislatura 2025-2028

16' SESSÃO ORDINÁRIA DO 2° PERÍODO ORDINÁRIO DE

REQUERIMENTO

Câmara Municipal de Sousa

ASSIS ESTRELA DE OLIVEIRA

AMANDA SILVEIRA

MAIORIA SIMPLES

2025

NÚMERO:

DATA:

HORA:

0575/2025

04/11/2025

18:59

09 PRESENTES:

VEREADOR PARTIDO

PSB

PRESENÇA

PRESENTE

VOTO

AMANDA SILVEIRA

DIOGENES FERREIRA PSD PRESENTE SIM

TEKIN LINHARES SD AUSENTE AUS

GEORGE SUCUPIRA PSD PRESENTE SIM

RADAMÉS ESTRELA PSB AUSENTE AUS

ABEL SALES

DENIS FORMIGA

DELANI GLEDSON

ODAIR JOSÉ

MARCIO DAS BANCAS

JOHANNA ESTRELA

ASSIS ESTRELA

ANAN IAS VIEIRA

ALYSON ALVES

TURNO:

TRAMITE:

Ementa:

Turno

APROVADO

PSB AUSENTE AUS

PSB PRESENTE SIM

PSB PRESENTE SIM

PSB AUSENTE AUS

PT PRESENTE SIM

SD AUSENTE AUS

PDT PRESENTE SIM

PDT PRESENTE SIM

MDB PRESENTE SIM

PL AUSENTE AUS

SIM

NÃO

ABS

PRESTÉIENTE DA SESSÃO

8

O

o

Solicita/sugere a iniciativa legal para doação de 3 (três) ares-condicionados à Creche
São Francisco em Sousa/PB.

datashopstudio@hotmail.com Pag. 01